
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI 8/22 
Processo Administrativo N° SS-PEO18/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 18/10/2022 15:15:06 

TOTAL DO PROCESSO: 401.434,69 

S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 
	

11.726.439/0001-12 	 401.434,69 
HOSPITALARES LTDA ME 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 066 	 Total: 7.864,95 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: TUBOMED 	 Modelo: Carro maca simples 

crição: Carro Maca Simples, material de confecção aço inoxidável ou alumínio/grades laterais. 

Total Item: 7.864,95 

Num: 079 
	

Total: 59.777,80 

Marca: TUBOMED 

Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica, cabeceira e peseira removíveisicolchão. 

Quantidade: 20 
	

Vai. Ref.: 2.988,89 	 Valor Unit.: 2.988,89 	 Total Item: 59.777,80 

LOTE 3 	Quant.: 1 
	

Num: 088 	 Total: 53.733,30 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: TUBOMED 	 Modelo: Poltrona Hospitalar 

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ 
capacidade até 20 kg/ reclinação acionamento manual. 

Quantidade: 3 
	

Vai. Ref.: 2.621,65 	 Valor Unit.: 2.621,65 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 

Item: 1 
	

Unidade: und Modelo: Cama Wawier 

Quantidade: 30 
	

Vai. Ref.: 1.791,11 
	

Valor Unit.: 1.791,11 	 Total Item: 53.733,30 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 
	

Num: 074 
	

Total: 30.794,16 

Item: 1 
	

Unidade: und 	 Marca: TUBOMED 
	

Modelo: Armário Vitrine 

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro. 

antidade: 24 	 Vai. Ref.: 1.283,09 
	

Valor Unit.: 1.283,09 	 Total Item: 30.794,16 

LOTE 5 	Quant.: 1 	 Num: 030 Total: 3.338,00 

ltern: 1 	Unidade: und Marca: TUBOMED 	 Modelo: Escada com 2 degraus 

Descrição: Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável. 

Quantidade: 20 	 Vai. Ref.: 166,90 
	

Valor Unit.: 166,90 	 Total Item: 3.338,00 

LOTE 10 	Quant.: 1 
	

Num: 017 	 Total: 43.066,50 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: TUBOMED 	 Modelo: longarina 

Descrição: Longarina com assento e encosto em polipropileno, com 4 lugares, na cor preto. 

Quantidade: 50 	 Vai. Ref.: 861,33 
	

Valor Unit.: 861,33 	 Total Item: 43.066,50 

LOTE 13 
	

Quant.: 1 	 Num: 042 	 Total: 29.593,32 

Item: 1 
	

Unidade: und 	 Marca: INSTRAMED 	 Modelo: DEA i.on Básico 

Descrição: DEA - Desfibnlador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp/ acessórios 1 
par de eletrodo. 

Gerado em: 08/03/2023 10:28:04 
	 1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 2 

LOTE 16 

   

Vai. Ref.: 14.796,66 

Num: 036 

Valor Unit.: 14.796,66 Total item: 29.593,32 

Total: 173.266,66 Quant.: 1 

 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: KTK 	 Modelo: MICROTAK TOTAL 

Descrição: Ventilador Pulmonar Pressométilco e Volumétrico, Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para 
pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios 
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatária 
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo 
contínuo, ciciado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes 
neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em 
Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos 
espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismo/ adaptação do 
paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, , SmartCare, PAV, ASV, AVA ou similar) ao menos 
para pacientes adultos/pediátricos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros 
com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cniH20; Volume corrente de no mínimo 
entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 mm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 

gundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 1pm; 
ste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 llmin; Fi02 de no mínimo 21 a 100%. 

Sistema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de 
ptrogramação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal 
para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, 
pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e 
espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, Fi02 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico 
ou galvânico, relação l:E,pico de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de 
stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto 
PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volu 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 86.633,33 	Valor Unit.: 86.633,33 	 Total Item: 173.266,66 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeietronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/4dfcedbecc9d4993bc1  339cc81db51aa.pdf 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Ato constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeietronico.biob .core.windows.netlparticipantdocuments/f7bfd84c3c7e4a37b5e371  11 8c71  b9c5.pdf 

	

ário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

tndereço: http://lanceeietronco.bIob .core.windows.netlparticipantdocuments/61ce75e90ff9467ca9fe9085821d1  2a6.zip 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http:/Ilanceeietronico. biob.core.windows.netiparticipantdocuments/97lb2a9affbO48fSbbdbb8300aec6c97.pdf 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://ianceeietronico. blob.core.windows.netlparticipantdocuments/3d61cf5befa545cab9b22a0f6a568540.pdf  

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: htlp:/ilanceeletronico. biob.core.windows.net/participantdocuments/d6f82946b21d4514a77c76accef2e1e9.pdf  

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http:/Ilanceeietronico .blob.corewindows.net/participantdocuments/5f6287df1 55243bb9c09b1 51 14b8d44f.pdf 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http:J/lanceeletronico. blob.core.wndowsrietlp2rtdpantdocuments/BfOf6aab241c4bfdb20627148a74ecc2pdf 

	

Horário: 19/01/2023 13:52 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://ianceeletronico .biob.core.windows.net/participantdocurnentslefa939e7c32a48bd89bb882c74c4768d.pdf  

Gerado em: 08/03/2023 10:28:04 
	 2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http:// ancee 	ico.blob.corewindows.net/participantdocuments/cO5592cedff94Se7ad69aBab5Sc7eb7l  pdf 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8560105ddaa24750af7acac3568ce1  36pdf 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.bIob  core windows.netlparticipantdocuments/fSbO62a66dOe4l8f9fe7l2eO9665fbbfpdf 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.corewindows.netlparticipantdocuments/d0ed05c7e83a4937967ee49b6041  c92cpdf 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

ereço: 

árlo: 20/01/2023 11:36 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: 

Horário: 27/01/2023 10:17 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http:f/lanceeletronicoblob.core.windows.netlparticipantdocuments/54df8a6b463b43d0877506c7cde7f74cPdf 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 13:52 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http:/Ilartceeletronico.biob.core.windows.netlparticipantdocuments/bfaf4b32bOe34O8da75al 21ebc4668ddpdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

o 

Gerado em: 08/03/2023 10:28:04 
	

3 de 3 


